
LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

CARM 1  EL 	 NOCUA 

  

n. Faculta 	Administración y Economía 

  

   

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
67 Años 

ACUERDO No. 

(  1 2 FEB 2013 

DE 2013 

Por el cual se adiciona un (1) evento al Programa de Educación Continuada de la Facultad 
de Administración y Economía, Programa de Tecnología en Asistencia Gerencia! Distancia, 
para el año 2013, aprobado mediante Acuerdo 078 de 2012. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 
de abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de 
las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la 
institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos, investigación, extensión y bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer eventos de 
actualización, complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, 
Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás 
personas interesadas. 

Que mediante Acuerdo No. 078 de 2012 se aprobó el Programa de Educación Continuada 
de la Facultad de Administración y Economía, para el año 2013. 

Que el Decano de la Facultad de Administración y Economía propuso al Consejo 
Académico adicionar al Programa de Educación Continuada para el año 2013, un (1) evento, 
enmarcado dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó la propuesta de adicionar un evento. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. ADICIONAR un (1) evento al Programa de Educación Continuada 
de la Facultad de Administración y Economía, Programa de Tecnología en Asistencia 
Gerencial Distancia, para el año de 2013, aprobado mediante Acuerdo 078 de 2012 y como 
está consagrado en el cuadro anexo, el cual hace parte integral del presente Acuerdo. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir las fechas y/o 
denominación de los eventos programados en la Educación Continuada, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO.- Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá, D.C., el  F. I 2  FEB  2013 

COMUNÍQUE E Y CÚMPLASE 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJ 

CARLOS LBERTO ORRALES ME 



o z 

o 

yñ 

n 

Z - 

y%4 

£1
0Z

 	
Z

I 
0

11
H1

11
1H

. 4
  a

a
 

T
E

C
N

O
L

O
G

ÍA
  E

N
  A

SIS
T

E
N

C
IA

  G
E

R
E

N
C

IA
L

 —
 D

IS
T

A
N

C
IA

  

o 

cy, o 
, 

e 

z 
O 

C) 	. 

	

 
FI 0 o  E cp (7) 	-5

q 
 

1 	i\S sl) 	o' 3 c) _ o- w 0, O .  o w  a) 	ci, 	si) 

QT) °3  O o. cl 	cL  

	

o o- 	o 1 	 (D  

07 

E
V

E
N

TO
 

P
R

O
G

R
A

M
A

D
O

 

Im
ple

m
e

n
ta

r
 u
n
 D

ip
lo

m
a
d
o

 en
 

S
iste

m
a

s d
e

 G
e
stió

n
 d
e

 ca
lida

d
 ba

jo
 

la
 No

rm
a

 IS
O

 90
0
1

:20
0

8
 qu

e
 

p
ro

p
o

rcio
n

e
 a
l
 particip

a
n
te

 las 
he

rra
m

ie
n
tas 	

n
e
ce

sa
ria

s 	
p

a
ra

 
p
a
rticip

a
r 	

a
ctiva

m
e

n
te

 	
e

n
 	

la 
im

p
le

m
e
n
ta

ció
n
,
 

m
a
n
te

n
im

ie
n
to

 y 
m

e
jo
r
a

 contin
u
a
 d
e
 un

 S
iste

m
a

 d
e
 

G
e

stió
n
 
d
e

 
C

a
lid

ad  
e
 un

a
 

o
re

 an
iza

ció
n

. 

O
B

JE
TIV

O
 G

E
N

E
R

A
L 

	

(f) 	-oU) 

	

a> 	=. 	(D 

	

(.0 	3 	o . 

	

=, 	 n) 
., 

c 

	

no 	-cs 	= 

	

a 	(11 	O 

	

Lo 	-8- 

o_ f-2-3 

3 o  
C11 

	

n 	0- 

	

25, 	(D
= 	r\.) 

o F-- 
w 

LU
G

A
R

  , F
E

C
H

A
 Y

 
H

O
R

A
  

$267.000,0
0

 
Pa

rticulares 

$214
.000,0

0
 

Estudiantes,
 

personal  
adm

inistra
tivo, docen

te
 y 

egresados U
C

M
C

  

V
A

LO
R

 D
E  L

A
 

IN
S

C
R

IP
C

IÓ
N

  

o c  
-o o 3  co 	ID 

cn E u) 73 c. 	o (7). oo 

O) cp 5- o 	= 

	
,," 

,-.- o o_ u) -- D = 	0 — ,-, 	Z 	51.) 	0 Os, 	--. 	o 
0)'-' 	 ID 0_ 

o 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S  
D

E  
E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 

$
1

.3
8
3.936

,0
0
 

P
u

n
to d

e
 equilib

rio
 

2
0

 inscrito
s 

U
TIL

ID
A

D
 P

R
ESU

P
U

ESTA
D

A
 

3
5
%

  D
E LA

 SU
M

A
TO

R
IA

 DE 
LO

S  C
O

STO
S

 D
IR

ECTO
S  E 

IN
 D

IR
EC

TO
S  


	Page 1
	Page 2

